
1 
 

П Р О Т О К О Л  № 4  

  Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

 

РФ, город   Тула                                                                28   февраля  2012 года 

 

Вид заседания:    внеочередное,  внеплановое    заседание  

Время начала заседания Совета:  15 часов 00  минут 

Время окончания заседания Совета:  15 часов 25 минут 

Совет Партнерства состоит из 15 человек. 

 В работе    заседания Совета Партнерства принимают участие  8     членов Совета 

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г.,  

Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К., Колмыков О.А.,  Клотц В.А., Наумов М.О. 

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства 

Бессонов В.И. 

           В  заседании Совета  Партнерства принимают участие без права голоса: 
 
1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства 
2. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора Партнерства. 
  
  

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

СЛУШАЛИ:  Президента Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета в   
заседании принимают участие 8  членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен 
решать все вопросы собственной компетенции.  
  
     За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно. 
 
         Президент объявил    заседание Совета Партнерства открытым. 
 
 О повестке дня заседания Совета: 
 
СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил рассмотреть 
и утвердить  следующие  вопросы   повестки  дня   заседания Совета Партнерства:                                
 
                                                    
                                                        ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

 
1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 



2 
 

области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-
ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
2.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Региональная Строительная Компания», в связи с заявлением 
руководителя организации об исключении допуска к работам. 
 
3.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Технострой», в связи с изменением юридического адреса организации. 
 
4.О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
                                                                                       Голосовали единогласно   
                                       
                                     Рассмотрение вопросов повестки дня: 
 
1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ 
№ 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.» 
 
СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 
240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том 
числе:  
 

1. МКП МО г. Тула «Тулгорэлектротранс» - ОГРН 1027100520754 

2. ООО «СОВЕНАЛ» - ОГРН 1027100970093 

3. ООО Торгово-промышленная компания «Промтех-Трейд» - ОГРН 1037101121090 

4. ООО «Сфера СВ» - ОГРН 1067116000027, 

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов 
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям 
стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об 
организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия этих организаций 



3 
 

требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 

                                                  Совет Партнерства решил: 

          Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области»: 

1. МКП МО г. Тула «Тулгорэлектротранс» - ОГРН 1027100520754 

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках 

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства <*> 

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений 

<*> 

2. Подготовительные работы 

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 

мусоропроводов <*> 

3. Земляные работы 

3.1. Механизированная разработка грунта <*> 

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми 

трамбовками <*> 

5. Свайные работы. Закрепление грунтов 

5.3. Устройство ростверков 

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай 

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте" 

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций 

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений 

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и 

мусоропроводов, санитарно-технических кабин 

9. Работы по устройству каменных конструкций 

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных 

камней, в том числе с облицовкой <*> 

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*> 

9.3. Устройство отопительных печей и очагов <*> 

10. Монтаж металлических конструкций 

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 

конструкций зданий и сооружений 

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей 

11. Монтаж деревянных конструкций 

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*> 

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления 



4 
 

комплектной поставки <*> 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 

магистральных и промысловых трубопроводов) 

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*> 

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями) 

12.5. Устройство оклеечной изоляции 

12.6. Устройство металлизационных покрытий 

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с 

агрессивными средами 

12.8. Антисептирование деревянных конструкций 

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования 

13. Устройство кровель 

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 

13.3. Устройство наливных кровель <*> 

14. Фасадные работы 

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными 

фасонными камнями <*> 

14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*> 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 

зданий и сооружений <*> 

17. Устройство наружных сетей канализации 

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных 

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей 

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации 

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации 

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов 

Цельсия и выше 

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*> 

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно 

20.4. Устройство сетей электроснабжения напряжением более 330 кВ 

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 

500 кВ 

20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением 

более 500 кВ 

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 



5 
 

электропередачи напряжением свыше 35 кВ 

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного 

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ 

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения 

<*> 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): 

33.2. Транспортное строительство 

33.2.7. Предприятия и объекты общественного транспорта <*> 

33.5. Объекты теплоснабжения 

 

2. ООО «СОВЕНАЛ» - ОГРН 1027100970093 (в том числе на особо   
                                                        опасных, технически сложных объектах) 

2. Подготовительные работы 

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных 

кранов 

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 

мусоропроводов <*> 

3. Земляные работы 

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми 

трамбовками <*> 

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 

5. Свайные работы. Закрепление грунтов 

5.3. Устройство ростверков 

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай 

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций 

6.1. Опалубочные работы 

6.2. Арматурные работы 

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций 

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций 

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений 

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе 

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок 

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и 

мусоропроводов, санитарно-технических кабин 

9. Работы по устройству каменных конструкций 

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных 

камней, в том числе с облицовкой <*> 

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*> 

9.3. Устройство отопительных печей и очагов <*> 



6 
 

10. Монтаж металлических конструкций 

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 

конструкций зданий и сооружений 

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей 

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций 

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб 

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций 

11. Монтаж деревянных конструкций 

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*> 

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления 

комплектной поставки <*> 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 

магистральных и промысловых трубопроводов) 

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических 

изделий 

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами <*> 

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями) 

12.5. Устройство оклеечной изоляции 

12.6. Устройство металлизационных покрытий 

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с 

агрессивными средами 

12.8. Антисептирование деревянных конструкций 

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций 

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования 

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования 

13. Устройство кровель 

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 

13.3. Устройство наливных кровель <*> 

14. Фасадные работы 

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными 

фасонными камнями <*> 

14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*> 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 

зданий и сооружений <*> 

16. Устройство наружных сетей водопровода 

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных 

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей 



7 
 

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов 

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода 

17. Устройство наружных сетей канализации 

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных 

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных 

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей 

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев 

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации 

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках 

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно 

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 

кВ 

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно 

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного 

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно 

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств 

защиты 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),  

стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов 

рублей:  

33.1. Промышленное строительство 

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии 

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии 

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки 

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно 

33.7. Объекты водоснабжения и канализации 

3. ООО Торгово-промышленная компания «Промтех-Трейд» - ОГРН 1037101121090 

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных 

19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах 

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок 

19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного 

газа 

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения 

19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих 

природный и сжиженный газ 

19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под 

давлением действующих газопроводов 

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов 



8 
 

4. ООО «Сфера СВ» - ОГРН 1067116000027 (в том числе на особо   
                                                        опасных, технически сложных объектах) 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 

15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 

зданий и сооружений <*> 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*> 

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно 

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 

кВ 

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 

электропередачи напряжением свыше 35 кВ 

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного 

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно 

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного 

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ 

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств 

защиты 

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения 

<*> 

23. Монтажные работы 

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*> 

24. Пусконаладочные работы 

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения 

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов 

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов 

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты 

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*> 

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока 

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов 

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных 

устройств <*> 

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*> 

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем <*> 

24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий 

Голосовали: «за» - единогласно. 

2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «Региональная Строительная Компания», в связи 
с заявлением руководителя организации об исключении допуска к работам» 
 



9 
 

СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем 
заявлении от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» ООО «Региональная Строительная 
Компания» - ОГРН 1057100131439 (Исх. № 2 от 21.02.12 г.) с просьбой внести изменения 
в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, № 0218.05-2010-7103037735-С-080, в части 
исключения п. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и 
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании 
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем 
(генеральным подрядчиком) в полном объеме. 
 
                                                  Совет  Партнерства решил: 
 
             Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Региональная Строительная Компания», исключив п. 33. Работы по 
организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) в полном объеме, в 
связи с заявлением организации и в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г. 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

3.По третьему вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «Технострой», в связи с изменением юридического 
адреса организации» 
 
СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
документах от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» ООО «Технострой» - ОГРН 1087154040270, 
подтверждающих изменение места нахождения организации, и просьбе директора внести 
изменения в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 
 
                                                   Совет Партнерства решил: 
 
                 Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Технострой» (Свидетельство № 0073.04-2009-7105505234-С-080), в связи 
с изменением юридического адреса организации и в соответствии с Приказом 
Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

4.По четвертому вопросу: «О замене Свидетельств о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 



10 
 

строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г.» 
 
СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях руководителей организаций ООО «Энергомонтаж» - ОГРН 1067152014577 
(Исх. № 5 от 08.02.12 г.), ООО «Связьстрой» - ОГРН  1057101580744 (Исх. № б/н от 
30.01.12 г.), ООО «Связьстрой Инжиниринг» - ОГРН 1057100814198 (Исх. № 023 от 
07.02.12 г.), ООО «НовоМосСтрой» - ОГРН 1077146000150 (Исх. 2 от 09.02.12 г.),  ООО 
«Строй-Контракт» - ОГРН 1027100749136 (Исх. 225 от 27.01.12 г.), ООО «Тепло-Газ 
Сервис» - ОГРН 1057101587388 (Исх. № 16 от 24.02.12 г.), ООО «КВАЗАР» - ОГРН 
1037101871685  (Исх. № б/н от 27.02.12 г.) с просьбой о замене Свидетельств о допуске к 
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
  Совет Партнерства решил: 
 
               В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. заменить 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: 
 

1. ООО «Энергомонтаж» 
2. ООО «Связьстрой» 
3. ООО «Связьстрой Инжиниринг» 
4. ООО «НовоМосСтрой» 
5. ООО «Строй-Контракт» 
6. ООО «Тепло-Газ Сервис» 
7. ООО «КВАЗАР». 

Голосовали: «за» - единогласно. 

   

 

Президент Партнерства                                                                                   С.А. Гончаров 

 

Помощник Президента                                                                                    В.И. Бессонов 

 


	 О повестке дня заседания Совета:
	СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил рассмотреть и утвердить  следующие  вопросы   повестки  дня   заседания Совета Партнерства:                                
	                                                   
	                                                        ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	2.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Региональная Строительная Компания», в связи с заявлением руководителя организации об исключении допуска к работам.
	3.О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Технострой», в связи с изменением юридического адреса организации.
	4.О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	                                                                                       Голосовали единогласно  
	                                      
	                                     Рассмотрение вопросов повестки дня:
	1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе: 
	             Внести изменения в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Региональная Строительная Компания», исключив п. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) в полном объеме, в связи с заявлением организации и в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	4.По четвертому вопросу: «О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях руководителей организаций ООО «Энергомонтаж» - ОГРН 1067152014577 (Исх. № 5 от 08.02.12 г.), ООО «Связьстрой» - ОГРН  1057101580744 (Исх. № б/н от 30.01.12 г.), ООО «Связьстрой Инжиниринг» - ОГРН 1057100814198 (Исх. № 023 от 07.02.12 г.), ООО «НовоМосСтрой» - ОГРН 1077146000150 (Исх. 2 от 09.02.12 г.),  ООО «Строй-Контракт» - ОГРН 1027100749136 (Исх. 225 от 27.01.12 г.), ООО «Тепло-Газ Сервис» - ОГРН 1057101587388 (Исх. № 16 от 24.02.12 г.), ООО «КВАЗАР» - ОГРН 1037101871685  (Исх. № б/н от 27.02.12 г.) с просьбой о замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	 	Совет Партнерства решил:
	               В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	1. ООО «Энергомонтаж»
	2. ООО «Связьстрой»
	3. ООО «Связьстрой Инжиниринг»
	4. ООО «НовоМосСтрой»
	5. ООО «Строй-Контракт»
	6. ООО «Тепло-Газ Сервис»
	7. ООО «КВАЗАР».
	Голосовали: «за» - единогласно.
	Президент Партнерства                                                                                   С.А. Гончаров
	Помощник Президента                                                                                    В.И. Бессонов

